
Výzva č. 12 Verze 1.0 Platnost od: 31. 5. 2024 Stránka 1 z 4 

 

 
 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
vyhlašuje 

12. výzvu k předkládání žádostí o podporu  
z Národního plánu obnovy 

v souladu s § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů  

PODPORA REHABILITAČNÍ PÉČE PRO PACIENTY PO KRITICKÝCH STAVECH – PODPORA LÉČEBNÉ REHABILITACE 

V RÁMCI POSKYTOVATELŮ VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE O PACIENTY S POPÁLENINAMI 

 

Identifikace výzvy 

Poskytovatel dotace Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Program Národní plán obnovy 

Komponenta 6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče 

Číslo výzvy 12. 

Termíny 

Datum vyhlášení výzvy 31. 5. 2024 

Datum zpřístupnění formuláře 
žádosti o podporu v MS2014+ 

31. 5. 2024 

Datum zahájení příjmu žádostí o 
podporu v MS2014+ 

31. 5. 2024 

Datum ukončení příjmu žádostí 
o podporu v MS2014+ 

15. 7. 2024 

Datum zahájení realizace 
projektu 

nejdříve: 1. 2. 2020 

Datum ukončení způsobilosti 
výdajů projektu 

30. 4. 2026 



Výzva č. 12 Verze 1.0 Platnost od: 31. 5. 2024 Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

 
1 Maximální počet předložených žádostí na jednoho žadatele je 1. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

30. 4. 2026 

Podpora 

Celková alokace Nástroje pro 
oživení a odolnost pro výzvu 
 

60 000 000 Kč 

Míra podpory Nástroje pro 
oživení a odolnost a státního 
rozpočtu  

100 % 

Maximální výše způsobilých 
výdajů připadající na jednoho 
žadatele bez ohledu na počet 
předložených projektů1 

20 000 000 Kč 

Forma podpory 
Ex-ante (pro oprávněné žadatele není ex-post financování 
relevantní) 

Zacílení podpory 

Místo realizace  Česká republika 

Území dopadu 
Česká republika 
 

Oprávnění žadatelé 

Oprávněnými žadateli jsou poskytovatelé zdravotních služeb, 
kteří jsou držiteli statutu Centra vysoce specializované 
traumatologické péče I. typu - Centra vysoce specializované 
péče o pacienty s popáleninami (dle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování ve 
znění pozdějších předpisů), bez ohledu na právní formu.  

Věcné zaměření 

Druh výzvy 
Otevřená výzva 

Typ výzvy 
Průběžná 

Účel výzvy 

Účelem podpory je zvýšení kvality a dostupnosti intenzivní 

léčebně rehabilitační péče o pacienty s popáleninami.  

Účelem podpory je vybavení jednotek pro léčebně 

rehabilitační péči o dospělé a/nebo dětské pacienty v 



Výzva č. 12 Verze 1.0 Platnost od: 31. 5. 2024 Stránka 3 z 4 

 

 

 

rámci poskytovatelů, kteří mají statut Centra vysoce 

specializované traumatologické péče I. typu – centra 

vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami. 

Jeden žadatel může předložit jednu žádost. 

Podporované činnosti  

Podporovány budou činnosti zaměřené na pořízení a 

modernizaci vybavení zdravotnických pracovišť s cílem 

zvýšení kvality a dostupnosti léčebně rehabilitační péče o 

pacienty po kritických stavech v přímé návaznosti na vysoce 

specializovanou péči o pacienty s popáleninami.  

Přehled podporovaných činností: 

Pořízení a modernizace přístrojového vybavení, 

zdravotnických přístrojů, technologií a dalšího vybavení: 

• pořízení a modernizace přístrojového vybavení; 

• pořízení zdravotnických technologií; 

• pořízení věcného vybavení, nábytku v souvislosti s účelem 

výzvy. 

V rámci podporovaných činností je možné pořídit přístrojové 

vybavení pro: 

1. akutní období  

• Vertikalizace - Vertikalizační lůžka, Vzdušná lůžka atd. 

• Mobilizace (časná pasivní, semiaktivní, aktivní) – pokročilé 

RHB technologie (ATR), robotické RHB přístroje atd. 

• Proprioceptivní a neurosenzorická stimulace – přístroje pro 

proprioceptivní stimulaci, repetitivní transkraniální magnetická 

stimulace atd. 

• Fototerapie – Laser (fototerapie), Biolampa atd. 

• TENS Transkutánní elektroneurostimulace (elektroléčba) - 

Elektroterapeutický rehabilitační přístroj atd. 

• Hydroterapie – léčebné koupele atd. 

2. pozdní období – rehabilitace jizevnatých následků – 

Laser, Frakční ablační laser, VR (virtuální realita) pro RHB 

specifických lokalit, RHB rukou ergoterapie atd. 

 

Indikátory 

Zadávané v rámci MS2014+ 

• Podpora rehabilitační péče 

• Navýšení roční kapacity počtu ošetření pacientů po 
kritických stavech v rámci center péče o pacienty s 
popáleninami vzroste min. o 10 % 

• Vytvoření nebo modernizace infrastruktury a vybavení 
léčebně rehabilitační péče v rámci center vysoce 
specializované péče o pacienty s popáleninami. 

Náležitosti žádosti o podporu – povinné přílohy 

Bližší informace jsou uvedeny ve Specifických pravidlech. 

Další detaily výzvy 



Výzva č. 12 Verze 1.0 Platnost od: 31. 5. 2024 Stránka 4 z 4 

 

 

Provádění změn výzvy Bližší informace jsou uvedeny v Obecných pravidlech. 

Forma a způsob podání žádosti 
o podporu 

Prostřednictvím ISKP14+. 

Odkaz na Pravidla pro žadatele 
a příjemce 

Volně ke stažení na webovém portálu MZ ČR mzd.gov.cz.  

Kontakty pro poskytování 
informací 

Ministerstvo zdravotnictví ČR  
Odbor evropských fondů a investičního rozvoje 
Palackého nám. 4 
128 00 Praha 2 
 
Kontaktní údaje pro dotazy: 
email: npo@mzcr.cz 
Forma poskytování informací: e-mailem 

http://www.mzcr.cz/
mailto:npo@mzcr.cz

